
ZARZĄDZENIE NR 22/2019
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 222 pkt 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Nr IV/23/2019 z dnia 
30 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu:

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 Rolnictwo i łowiectwo 109 426,71

01095 Pozostała działalność 109 426,71

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

109 426,71

750 Administracja publiczna 93,00
75011 Urzędy wojewódzkie 93,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

93,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 25 311,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 311,00

852 Pomoc społeczna 13 700,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

200,00

85216 Zasiłki stałe 13 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 756,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 756,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

4 756,00

Razem 153 286,71

Plan dochodów budżetu po zmianie ogółem wynosi     24129018,71 Dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetu:

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 Rolnictwo i łowiectwo 109 426,71

01095 Pozostała działalność 109 426,71
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 109 426,71

750 Administracja publiczna 2 000,00 17 093,00
75011 Urzędy wojewódzkie 93,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 93,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 15 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 15 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 25 311,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym:
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00

758 Różne rozliczenia 35 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 35 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 11 000,00 11 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 000,00 11 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:
1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 11 000,00 11 000,00

852 Pomoc społeczna 13 700,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 200,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00

85216 Zasiłki stałe 13 500,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 756,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 4 756,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 756,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 
 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 20 000,00

Razem 48 000,00 201 286,71

Plan wydatków budżetu po zmianie ogółem wynosi     28074218,71

§ 2. 

Tabela nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2019 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami" otrzymuje brzmienie określone w tabeli 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 2



§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 22/2019

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory

z dnia 21 maja 2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dzia

ł
Rozdzi

ał Wyszczególnienie
Dotacje      Wydatki          

    Dotacje      Wydatki          
    Dotacje      Wydatki          

    
1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 109 426,71 109 426,71 109 426,71 109 426,71

01095 Pozostała działalność 109 426,71 109 426,71 109 426,71 109 426,71

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

109 426,71
109 426,71

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 109 426,71 109 426,71

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 109 426,71 109 426,71

750 Administracja publiczna 45 246,00 45 246,00 93,00 93,00 45 339,00 45 339,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 246,00 45 246,00 93,00 93,00 45 339,00 45 339,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 246,00 93,00 45 339,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 45 246,00 93,00 45 339,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 900,00 38 900,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 346,00 93,00 6 439,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 296,00 1 296,00 25 311,00 25 311,00 26 607,00 26 607,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 296,00 1 296,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00 25 311,00 25 311,00 25 311,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 311,00
25 311,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 9 961,00 9 961,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00 7 154,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00 2 807,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

855 Rodzina 6 459 432,00 6 459 432,00 6 459 432,00 6 459 432,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnych), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

4 278 000,00 4 278 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 77 669,00 77 669,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 876,00 69 876,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 793,00 7 793,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 200 331,00 4 200 331,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 987 000,00 1 987 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 132 670,00 132 670,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 484,00 131 484,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 186,00 1 186,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 854 330,00 1 854 330,00

85503 Karta Dużej Rodziny 432,00 432,00 432,00 432,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

432,00 432,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 432,00 432,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 432,00 432,00

85504 Wspieranie rodziny 178 000,00 178 000,00 178 000,00 178 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

178 000,00 178 000,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 178 000,00 178 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla  opiekunów

16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 000,00 16 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 16 000,00 16 000,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16 000,00 16 000,00

Razem: 6 505 974,00 6 505 974,00 134 830,71 134 830,71 6 640 804,71 6 640 804,71

Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
750 Administracja publiczna 118,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118,00
 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego  

118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego
23 800,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego  
23 800,00

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 22/2019

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory

z dnia 21 maja 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów: 

Decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dochodów (dotacji celowych) na podstawie pism:

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo

- WF-I.3111.1.19.2019, WF-I.3111.1.42.2019 środki z rezerwy celowej „Dopłaty do paliwa rolniczego” 
związane za realizacją ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminę w I terminie płatniczym 2019 r.

2. W dziale 750 Administracja publiczna

- WF-I.3111.9.12.2019 w wyniku ostatecznego rozliczenia dotacji celowych,
w ramach sprawowanego nadzoru nad realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

3. W dziale 852 Pomoc społeczna

- WF-I.3111.17.30.2019, WF-I.3111.17.31.2019 na dofinasowanie wypłat zasiłków okresowych i zasiłków 
stałych

3. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

- FIN-I.3111.19.12.2017 na dofinasowanie świadczeń pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Na podstawie informacji DWW-3113-6/19 i DWW-3113-9/19 Krajowego Biura Wyborczego Delegatura 
w Warszawie o kwocie dotacji celowej na zadanie zlecone w wyborach do Parlamentu Europejskiego, 
zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.:

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

- rozdział 75113 zwiększa się o kwotę 25.311 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań wyborczych oraz 
zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych.

Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo:

- zwiększa się z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego
w cenie oleju napędowego, materiały biurowe i usługi pocztowe - zadanie zlecone

2. W dziale 750 Administracja publiczna

- zwiększa się na szkolenia pracowników - zadanie zlecone

- przesunięcie między rozdziałami z przeznaczeniem na organizację imprezy promującej gminę 
„Owocobranie” na wynagrodzenie z tytułu umowy zalecenia

- zwiększa się z przeznaczeniem na przesyłki pocztowe

4. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

- zgodnie z informacją na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego, tj. 
sporządzenie spisu wyborców, uzupełnienie wyposażenia lokali,  wydatki kancelaryjne, szkolenie 
członków, obsługa informatyczna, obsługa komisji wyborczych i urzędników wyborczych - zadanie 
zlecone

5. W dziale 758 Różne rozliczenia

- zmniejsza się rezerwę ogólną z przeznaczeniem:

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 1



- dział 900 rozdział 90095 na zwiększenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia związanych 
z bieżącym  utrzymaniem placów zabaw i budynków gminnych

- dziale 750 rozdział 75023 na zwiększenie wydatków na przesyłki pocztowe

6. W dziale 851 Opieka zdrowotna

- przesunięcie między paragrafami z przeznaczeniem na wynajem urządzeń zabawowych na organizację 
imprezy szkolnej w ramach programu profilaktyki oraz opłata na poczet opinii biegłego o poddaniu się 
leczeniu odwykowemu

7. W dziale 852 Pomoc społeczna

- zgodnie z informacją o dotacji na wypłatę zasiłków okresowych i stałych

8. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

- zgodnie z informacją o dotacji na wypłatę stypendiów dla uczniów

9. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia związanych z bieżącym  utrzymaniem placów 
zabaw i budynków gminnych.

Id: 75B70ECD-9232-4368-BE5F-541AED73E0D4. Podpisany Strona 2




